





PROT: P/1401 DEL: 25/11/2019 AC/rz

Agno Chiampo Ambiente S.r.1

Protocollo

Ditte varie

Pubblicazione sul proprio sito istituzionale: http://www.agnochiampoambiente.it/amministrazionetrasparente/ pubblicazioni art. 29 in data 25/11/2019

Oggetto: Decreto a contrarre per l'affidamento, del servizio occorrente per l'espletamento di corsi di formazione di 35 ore finalizzati al rinnovo da parte dei dipendenti di Agno Chiampo Ambiente Srl delle Carte di Qualificazione del Conducente (CQC) - Anni 2020 - 2021 Procedura ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m. e i.

Il sottoscritto Direttore Generale di Agno Chiampo Ambiente S.r.l.

Visti gli art. 31 e 32 del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e s.m. e i.;

Vista la legge 241/1990;

Che il sottoscritto, nominato con atto notarile del 26/11/2015, è autorizzato alla sottoscrizione dei contratti come nel caso in esame:

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 ed in particolare l'art.32, comma 2, secondo cui "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte."

## Emana il seguente decreto a contrarre

## Premessa

1 - Oggetto e motivazione dell'acquisizione:

Agno Chiampo Ambiente S.r.l., effettua il servizio di raccolta differenziata dei Rifiuti Urbani all'interno dei 22 Comuni Soci avvalendosi dell'attività di dipendenti addetti alla guida degli automezzi preposti alla raccolta rifiuti.

Per poter effettuare l'attività di raccolta, e come stabilito dalle norme vigenti, i dipendenti autisti devono essere muniti di CQC "Carta di Qualificazione del Conducente", la quale dopo il rilascio è soggetta a rinnovo periodico ogni cinque anni.

Il CCNL di settore, al quale Agno Chiampo Ambiente Srl aderisce, prevede che i corsi di rinnovo per la CQC vengano sostenuti dalla scrivente azienda.

Agno Chiampo Ambiente Srl intende affidare ad una ditta specializzata il servizio di formazione di 35 ore per i propri dipendenti finalizzato al rinnovo della CQC trasporto cose, da svolgersi nell'arco dei prossimi due anni.

Il corso prevede un calendario di lezioni rivolte a circa n. 84 autisti.

- 2 Obiettivo del contratto: il contratto persegue l'obiettivo di individuare il concorrente in possesso dei requisiti morali e tecnico-economici che offre le migliori condizioni economiche con il criterio dell'offerta al minor prezzo sulla base delle caratteristiche indicate;
- 3 Tipo di procedura: negoziata, ai sensi degli artt.36, comma 2, lettera a) ed art.62, comma 8 (senza negoziazione sulle offerte iniziali) del D.Lgs 50/2016 e s.m. e i.;
- 4 Pubblicazioni legali: non obbligatorio in quanto il valore dell'appalto risulta sotto soglia Comunitaria;







# Prot. n. P/ AC/rz del

Protocollo

Pubblicazione sul proprio sito istituzionale: http://www.agnochiampoambiente.it/amministrazionetrasparente/ pubblicazioni art. 29 in data 25/11/2019

- 5 Criteri di scelta dell'operatore economico: minor prezzo ai sensi dell'art. 95, del D.Lgs 50/2016 e s.m.e i.;
- 6 Valore presunto inferiore ad € 40.000,00 (iva esclusa) split payment;
- 7 Commissione di gara: non è prevista la nomina della Commissione giudicatrice;
- 8 Requisiti che devono avere gli operatori economici interessati;
  - a) Generali di cui all'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.e.i.:
  - b) Iscrizione nell'apposito Albo professionale:
  - c) Idoneità professionale (lettera a)), capacità economica e finanziaria (lettera b)), tecniche e professionali (lettera c)), comma 1 dell'art.83 del Codice;
  - d) Capacità tecniche e professionali di cui all'art. 83, comma 1, lettera c) del D.Lgs 50/2016 e s.m.e i.;
  - e) Disporre della polizza di responsabilità civile per danni a terzi di importo di almeno ad € 1.500.000,00 per ogni danno a persone o cose.
  - f) Essere un'impresa che svolge attività di autoscuola con individuazione del titolare dell'autoscuola quale persona fisica, società o l'ente che ha la proprietà e la gestione diretta, personale, esclusiva e permanente dell'esercizio, nonché la gestione diretta dei beni patrimoniali, e che risponde del regolare funzionamento della stessa;
  - g) Impiegare personale didattico abilitato, ovvero in possesso di apposito attestato ottenuto a seguito di esame, ai sensi della normativa vigente (D.M. 26/01/2011 n. 17, art. 123 D.Lgs. 30/04/1992 n. 28);
  - h) Essere in possesso di aule idonee e materiale didattico adeguato per l'espletamento dei servizi.
- 9 Tempi e modalità di pagamento: Agno Chiampo Ambiente effettuerà il pagamento mediante bonifico bancario a 90 gg data fattura su presentazione di regolare fattura elettronica cod. destinatario VU3IPWI di Agno Chiampo Ambiente Srl, a seguito di riscontro dell'effettiva regolare esecuzione della prestazione, nonché della regolarità DURC e versamento delle ritenute e dell'IVA scadute alla data del pagamento del corrispettivo. IVA Split payment.
- 10 Cauzioni e penali: In caso di ritardo nell'adempimento della prestazione fino ad un massimo di 30 giorni verrà applicata la penale pari ad € 150,00 per ogni giorni di ritardo. Oltre trenta giorni di ritardo è nella facoltà dell'Amministrazione di ACA giungere alla risoluzione del contratto.

Per quanto non espressamente indicato si fa riferimento al Capitolato d'oneri, al D.lgs n. 50/2016 e s.m.e i., alle linee guida, al codice civile ed alle normative vigenti in materia di contratti pubblici.

11 – Individuazione dei concorrenti da invitare: Albo Fornitori di Agno Chiampo Ambiente Srl ed altra fonte;

#### <u>Ciò premesso:</u>

### **DECRETA**

- Di richiamare tutto quanto esposto in premessa, a costituirne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di avviare la procedura, mediante indagine di mercato, ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m. e i. ai fini dell'individuazione del soggetto economico al quale affidare il servizio di formazione professionale e rilascio dell'abilitazione alla conduzione dei veicoli mediante tessere CQC (Carta di Qualificazione del Conducente) per gli anni 2020 2021.
- Di autorizzare la futura spesa per il servizio entro i limiti indicati dalla specifica procedura;







Prot. n. P/ AC/rz del

Protocollo

Pubblicazione sul proprio sito istituzionale: http://www.agnochiampoambiente.it/amministrazionetrasparente/ pubblicazioni art. 29 in data 25/11/2019

- Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale di Agno Chiampo Ambiente Srl ai sensi dell'art.29 del D. Lgs 50/2016 e s.m. e i.

Ai sensi dell'art.31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Sig. Alberto Carletti.

Il Direttora Cenerale Alberto Carletti